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 آقای روحانی قرار بود سود فروش بنزین را  •
ماه به ماه به حساب خانواده ها بریزید. پس چی 
شد؟ نکنه پول آن را گذاشتید روی مبلغ بودجه 

تا کسری آن را جبران کنید؟!
خراسان: رئیس سازمان  برنامه و بودجه وعده 

پرداخت در دهم هر ماه را داده است.
 قهراستراماچونی یک کاردرست ، حساب  •

شــده و منطقی اســت چــون شاید اعــتــراض و 
برخورد خارجی ها به این مدیریت قلدر موجب 
بهبود شرایط فاجعه آمیز شود وگرنه مردم این 
کشور حق مطالبه کوچک ترین حقوق خودشان 

را هم ندارند.
میشه این قدر از استراماچونی و برانکو حرف  •

نزنید؟ درمملکت خودمون مربی فوتبال وجود 
نداره؟ مشکل از خودمونه! من کارگر که برای 

تکه نانی موندم چه خاکی باید به سرم بریزم؟
 بانک مرکزی با افتخار اعلام می کند به ازای  •

هر ایرانی، تقریبا چهار عدد کارت بانکی وجود 
دارد. واقعیت مطلب این است که بیش از 95 
درصد ایرانیان موجودی شان در این 4 عدد 
کارت بانکی در مجموع به یک میلیون تومان 

هم نمی رسد !
 آقای روحانی واقعا محبوب، مظلوم ودوست  •

که  کسانی  بـــرای  متاسفم  اســـت.  داشتنی 
نمی تونن رئیس جمهور این مملکت را ببینند.

 در جواب دوستی که گفته معلمان حاضرند  •
توی این شرایط به جای بقیه کارمندان باشن، 
میگم آره دوست عزیز! من یکی حاضرم فقط 
حقوق و مزایای اونا رو داشته باشم، جمعه ها 

هم میرم سرکار.
حدود هشت ماه از زمان تحویل خودرویم  •

ــم میگه با  ــگ مــی زن گــذشــتــه. بــه تــهــران زن
نمایندگی ایــران خــودرو تماس بگیرید. به 
نمایندگی زنگ می زنم ، میگن تهران باید به 
ما ماشین بده تا تحویل مشتری بدیم. یعنی 
خوب یاد گرفتند که مدام مردم رو پاسکاری 

کنند.
کسی که نوشته روحانی توی قلبم جا داره،  •

احتمالا یک مرفه بی درده که روز به روز به 
اموالش اضافه می شه. اون هم توی این شرایط 

که مردم با گرانی دست و پنجه نرم می کنند و 
دایم پیش زن و بچه خجالت زده اند.

 یارانه وکمک معیشتی را بدون استثنا به همه  •
مردم بدهید. این قدر همه  مردم را طبقه بندی 
نکنید! کارگر سر گذر اشکش در آمده که شش 
ساله هیچ کدام را نگرفته و از پیگیری هم خسته 

شده. چرا بین مردم تفاوت قائل می شوید؟!
شما رو به خدا به هرکسی که می پرستین در  •

خصوص واریزنشدن  طلب جانبازان از بیمه دی 
بنویسید. با مسئولان بیمه دی تماس گرفتیم 

می گویند از اول سال واریزی نداشتیم.
 نویسنده فرا خبر، کاسه داغ تر از آش شده و  •

گفته حقوق وزیران که 10 میلیون تعیین شده 
برایشان کم است چون مشغله کاری شان زیاد 
است. گویا ایشان مثل ما نیستند و در خانه، 
فرزند تحصیل کــرده بیکار مجرد و دم بخت 
ندارند؟ تا حالا با  چند نفر عائله  ماهانه با 700 
هزارتومان زندگی نکرده و خواسته چاپلوسی و 

جایی برای خود دست و پا کند. 
 خانم های سرپرست خانوار سرویس مدارس  •

پولی بــرای بنزین ندارند مسئولان مربوطه 
چقدر شل وول عمل می کنند.

در سال های نه چندان دور، هند دربرابر ایران  •
یک کشور خیلی فقیر حساب می شد. حالا 
برای چابهار می خواد سرمایه گذاری کنه. یعنی 

ما از کشورهای حاشیه خلیج فارس کمتریم؟
خاک گران شده؟ دستمزد کارگر گران شده؟  •

چرا هر روز قیمت فلزات را بالا می برند؟ مگر ما 
به دلار حقوق می گیریم که هر روز قیمت ها را 
بالا می کشند؟ مگر ذوب آهن در دست دولت 

تدبیر و امید نیست؟
 قرارشده به افرادمعلول یاجانبازی که ماشین  •

آن ها پلاک ویژه دارد سهمیه سوخت بدهند. 
تکلیف افرادی مثل من که ماشین به نام پسرم 

است، چیست؟
آقای روحانی نباید استعفا کنه باید استیضاح  •

بشه. چون به این مردم همیشه در صحنه بی 
احترامی شــده. از طرفی اگــر علما و مراجع 
حق الناس راتایید می کنند پس یارانه، حق 
مردم است و باید به همه پرداخت شود چون 

همه ما ایرانی هستیم و حق و حقوقی داریم.
* چرا مرکز معاینه فنی ...  اکثر خودروهای  •

مراجعه کننده را دودزا و نتیجه آزمایش را مردود 
اعلام می کند؟ در صورتی که موتور خودروها 
تازه تعمیر و به لحاظ فنی سالم است. مقصر 
اصلی آن بنزین های بی کیفیت است که به نام 
یورو 4 می فروشند و آن روغن موتورهای تصفیه 

نشده که اصلا به چشم نمی آید.
از وقـــتـــی بـــنـــزیـــن گــــــران شـــــده هــمــه  •

چیزگران ترشده ومسئولان تعزیرات هم نظارت 
نمی کنند.

لطفا تذکری به معلم ها بدهید که بعضی  •
ــای بچه های  ــدر موفقیت ه ــن ق هایشان ای

خودشان را سر دانش آموزان نکوبند.
شما رو به خدا بی خیال استراماچونی بشین  •

یه فکری به حال قشر کارگر بکنید.
ماموران  • چــرا  که  بفرمایید  پیگیری  لطفا 

حفاظت بانک ها با ایــن شغل خطرناکی که 
ــد از حداقل حقوق بــرخــوردارنــد واصلا  دارن
تحت پوشش بیمه هم نیستند؟ این همه ظلم 

واقعا روا نیست.
یعنی الان تمام مشکلات مون حل شد که شما  •

تاریخ میلادی رو حذف کردید؟!
 دولت بنزین رو به خاطر قشر محروم گرون  •

کرده تا به قول خودشون نفت رو بیارند سرسفره 
مــردم. حال اگر مردم این کمک رونخواسته 
باشند آیا دولت بنزین رو ارزون می کنه؟ البته 
که نه چون فلسفه این گرونی کمک به مردم 

نبود.
باید متاسف باشیم از این که در هر خانواده  •

ــم و ایــن یعنی  یک یا دو بیمار سرطانی داری
هشدار به مسئولان بهداشت و دولت که باید به 
این مسئله مهم بیشتر رسیدگی کنند. حذف 

سم پاشی ازخوراک مردم !
ــواب اون آقایی که گفته بــود شما از  • در ج

استراماچونی  کنید،  می  حمایت  استقلال 
مربی درجه یکی است. برای این که فوتبال 
جور  ایــن  از  باید  کنه  پیشرفت  مملکت مون 
مربی ها بیان توی مملکت مون وگرنه با برانکو 

فوتبال مون پیشرفتی نمی کنه.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

یادداشت روز

اعظم انصاری- سال آینده 15هزار و550 میلیارد 
تومان برای رفع محرومیت ها درکشور هزینه می 

شود.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
روز گذشته در حاشیه افتتاح دو هزار واحد مسکونی 
محرومان خراسان جنوبی در جمع خبرنگاران گفت: 
از ابتدای سال ۳9 هزار و 500 میلیارد تومان برای 
طرح های عمرانی هزینه شد که این رقم در سال 
آینده به 70 هزار میلیارد تومان افزایش می یابد. 
دکتر»نوبخت« افــزود: سال آینده علاوه بر این که 
پرداخت حقوق و دستمزد 15 درصد افزایش پیدا 

می کند،  15 هزار و 550 میلیارد تومان نیز صرفاً 
برای رفع محرومیت در کشور هزینه می شود.

وی از سرمایه گذاری پنج هزار و ۲00 میلیارد تومانی 
برای اجرای طرح های درمان و طرح تحول سلامت 
در بودجه سال آینده خبر داد و گفت: همه تلاش ما 

این است تا فشار کمتری بر مردم وارد شود.
به گفته وی علاوه بر این همه درآمدهای ارزی کشور 
که حدود 10 میلیارد و 500 میلیون دلار خواهد بود 
با نرخ چهار هزار و ۲00 تومان به کالاهای اساسی 

اختصاص می یابد.
وی گفت: در کنار این ها بزرگراه ها و پروژه های جاده 

ای زیــادی افتتاح می شود اما در کنار همه این ها 
توجه به محرومان در  اولویت است که آن را فراموش 
نکرده ایم.نوبخت با تاکید بر این که  تحریم ها آبروی 
آمریکا را در دنیا می برد، گفت: هیچ وقت به وعده های 
واهی آن ها به مذاکره دل نبسته  و به امکانات داخلی 

خود تکیه کرده ایم.
وی ادامه داد: عمران و آبادانی، ربطی به خارج از 
کشور ندارد و ما از مردم عذرخواهی می کنیم که 
بیشتر از این دست ما نمی رسد تا فشار تحریم را 
کاهش دهیم اما با اتحاد، استقلال خود را حفظ 

می کنیم.

   امیر مسروری 
international@khorasannews.com

عراق در بحران عمیق خلأ قدرت 

سال ۲019 را باید حساس ترین سال پس از 
اشغال عراق توسط آمریکا دانست. هرچند سال 
۲014 و بحران داعش در عراق به خلأ امنیتی 
منجر شد اما هیچ گاه عراق تا این مرتبه در خطر 
فروپاشی سیاسی و نابودی حاکمیت ملی نبود. 
معترضان حقیقتا درباره مشکلات عراق نگرانی 
های جدی دارند و معتقدند عراق در وضعیت فساد 
سیستماتیک قرار گرفته و توان مادی و معنوی 
عراق در حال غارت است. یک سوم نفت این کشور 
به آمریکا رایگان واگذار می شود و افراد مختلف از 
چهره های سیاسی در حال غارت دو سوم دیگر 
ذخایر نفتی و درآمدهای ملی این کشور هستند، 
به طوری که هنوز شهرهای عراق سیستم حمل و 
نقل عمومی اولیه یا حتی مسیل های دفع فاضلاب 
و آب های سطحی ندارند و با قطعی پیاپی برق در 
شرایط بحرانی هستند. در چنین شرایطی مردم 
به خیابان ها آمدند و اعتراضاتی را برپا کردند اما 
متاسفانه در این مدت گروه های نفوذی و سمن 
های وابسته به آمریکا رسما در میان راهپیمایان 
نفوذ کردند و مسیر اعتراضات را به خلع قدرت 
پیوند زدند ودر حال سرنگونی امنیت و سیاست 
عراق هستند.خنثی سازی کودتای اماراتی در 
ماه گذشته در بغداد، شناسایی و دستگیری هسته 
نفوذی عربستان و امارات در میان تظاهرکنندگان 
بــرای افزایش تنش و نیز توقیف چندین بسته 
دلارهای توزیعی توسط نیروهای امنیتی عراق 
و همچنین ظهور مجدد داعش در استان های 
مهمی از جمله دیاله، شرایط عــراق را حساس 
کرده است. با این حال، استعفای برهم صالح و 
معرفی نشدن کاندیدای فراکسیون اکثریت به 
عنوان نخست وزیــر، عراق را وارد فضای جدید 
سیاسی کرده است. احزاب شیعی عراق از جمله 
البنا به رهبری افرادی چون نوری مالکی، هادی 

العامری و فالح الفیاض مخالفت خود را با رفتار 
برهم صالح اعلام کردند. طبق قوانین عراق پس 
از هفت روز از استعفای صالح و عدم بازپس گیری 
آن، رئیس مجلس عراق، رئیس جمهور و رئیس 
کابینه می شود. در چنین شرایطی باید به چند 

نکته توجه کرد:
الف( بازگشت قدرت به نیروهای سنی

نیروهای اهل سنت عراق پس از سرنگونی صدام 
با توجه به سیستم انتخاباتی به نوعی از قدرت 
کنار رفتند. هرچند رئیس جمهور عراق از اهل 
ــراق اســت امــا انتخاب او به  سنت کردستان ع
سبب تقسیمات کردی است. در حقیقت رفتن 
صدام، قدرت را به اکثریت جامعه عراق داد که 
بافتی شیعه داشتند. اهل سنت عراق در قامت 
پارلمانی باقی ماندند و طراحی واشنگتن برای 
تجزیه عراق به اقلیم سنی، شیعی و کردی ناتمام 
ماند. انتقال قدرت از اکراد به اهل سنت با انتقال 
مدل استعفای برهم صالح، این احتمال را جدی 
می کند که طرح آمریکایی ها به عنوان بازیگر 
فرامنطقه ای عراق، تغییر ساختار قدرت سیاسی 
این کشور و بازطراحی قانون اساسی عــراق و 
انتقال قدرت از شیعیان به اهل سنتِ عراق است. 
در حقیقت شیعه عراق نتوانست و نخواست طرح 
های آمریکا را در این کشور پیاده کند و مرجعیت 
آن به بزرگ ترین چالش آمریکایی ها از آغاز اشغال 
گری تا به امروز تبدیل شده است. عقب ماندن 
اهل سنت از سیاست و قدرت موجب شد تا این 
گروه در پارلمان رابطه بهتری با آمریکا و سیاست 

های آن پیدا کند.
ب( بازطراحی کودتا

برکناری »عبدالوهاب الساعدی« معاون سازمان 
مبارزه با تروریسم عــراق بحران ســال ۲019 
را کلید زد. بحرانی که امــروز عراق را به مرحله 
بحران سیاسی رسانده است. با این حال خبر 
کشف و برخورد با کودتای اماراتی ها در عراق 
در میان خبر تظاهرات و فضاسازی های اخیر 
کمتر مورد توجه قرار گرفت. این احتمال وجود 
دارد تا در چنین شرایطی جامعه عراق با ناامیدی 
از دموکراسی و نگرانی از آینده کشور به سمت 
شخصیت کاریزماتیک نظامی و امنیتی سوق پیدا 
کند و خواهان مونوکراسی نظامی شود. همان 

رخدادی که در دهه 70 صورت گرفت و بغداد را 
تحویل صدام حسین تکریتی داد. استعفای برهم 
صالح نه تنها ناامیدی از دموکراسی را در عراق 
تقویت می کند بلکه می تواند خلأ جدی قدرت را 
به سویی ببرد که با اولین کودتا، حکومت بغداد در 
اختیار چهره های نظامی مورد حمایت کاخ سفید 

و ریاض قرار گیرد.
ج( ظهور مجدد داعش

ظهور مجدد داعــش هرچند در چند استان با 
برخورد سخت مقاومت عراق مواجه شد اما حاکی 
از فعالیت مجدد و سازمان دهی شده هسته هایی 
است که پیشتر با فروپاشی داعش در موصل، به 
کوه ها و مناطق بیابانی این کشور پناه برده بودند. 
این احتمال وجود دارد که با تغییر رهبران داعش، 
آمریکایی ها طرح کانالیزه کردن داعش و گره 
زدن آشوب های عراق به ناآرامی های اخیر ایران 
را در سر دارند. در چند نقطه از عراق داعش ظهور 
مجدد داشت، اما در دیاله )استان مرزی عراق 
با ایران( این ظهور قوی تر و با تجهیزات پیشرفته 
ای بود. داعش در این استان چندین عملیات 
پیچیده انجام داد و در چند طرح بر آن بود که به 
مناطق استراتژیک این استان دست پیدا کند 
اما با حضور نیروهای مردمی شکست خورد.

انتقال بخشی از رهبران داعش از سوریه و عراق 
به افغانستان و نوار شرقی ایران و ظهور مجدد 
داعش در استان دیاله عراق در غرب ایران نشان 
از این دارد که طرح فروپاشی عراق با سیاست 
جدید آمریکا مبنی بر براندازی در ایران همخوانی 
دارد و فروپاشی سیاسی عراق می تواند خلأ جدی 
امنیتی را تقویت کند و به قدرت یابی مجدد گروه 
های تروریستی از جمله داعش منجر شود.به نظر 
می رسد بدترین کار ممکن در عراق استعفای 
برهم صالح بود. استعفایی که اگر پارلمان آن را 
بپذیرد، می تواند عراق را به یک جنگ قدرت و 
حتی جنگ داخلی هدایت کند و فضای عراق را 
به دوران ۲004 ببرد. کشوری که هر روز شاهد 
بمب گذاری و ترورهای مختلف توسط گروه های 
ناشناس و کمترشناخته شده بود و عملا عراق 
به شیوه مدیریت قومیتی و قبیله ای هدایت می 
شد و هیچ تسلطی از سوی بغداد بر شهرهای این 

کشور نبود.

رهبر انقلاب: مردم جزیره هرمز دچار مشکلاتی هستند که باید برای حل آن اقدام شود

باید مقابل سیاست و حرکت خبیثانه به فراموشی سپردن نمادهای انقلاب ایستاد 

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
اعضای ستاد کنگره شهدای استان هرمزگان 
که در تاریخ ۲5 آذر امسال برگزار شده بود، 
صبح پنج شنبه گذشته در محل این همایش در 

بندرعباس منتشر شد.
به گزارش پایگاه دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت ا... خامنه ای، ایشان در این دیدار با اشاره 
بــه سابقه طــولانــی مجاهدت و مــبــارزه مــردم 
هرمزگان، شجاعت و دفاع از حق را عناصری 
با ارزش و نهادینه شده در این منطقه دانستند و 
خاطرنشان کردند: تجلیل از شهیدان کاری لازم 

و وظیفه ای بر عهده همه ماست؛ چرا که سیاست 
و حرکت خبیثانه ای با هدف به فراموشی سپردن 
نمادهای انقلاب به ویژه جهاد و شهادت جریان 

دارد که باید در مقابل این سیاست ایستاد.
رهبر انقلاب اسلامی هر شهید را فارغ از سواد 
و سنّ و سال آن، نمادی از فداکاری و آمادگی 
بــرای جان دادن در دفــاع از حق خواندند و با 
تأکید بر لــزوم معرفی این نمادها و الگوهای 
بسیار ارزشمند به جوانان، افزودند: در نقطه 
مقابلِ حرکتی که سعی می کند دلبستگی ها را 
به نمادهای فساد، دنیاطلبی و هرزه گرایی جلب 

کند، تبیین چهره های تابناک شهیدان موجب 
خواهد شد جوانان به آنان دل ببندند و راهشان 

را دنبال کنند.
ایشان همچنین جزایر استان هرمزگان را از 
جنبه های امنیتی، اقتصادی و تاریخی مهم و 
حائز توجه دانستند و با تأکید ویژه بر جزیره هرمز 
گفتند: البته اطــلاع دارم که مــردم در جزیره 
هرمز واقعاً دچار مشکلات مالی هستند که باید 
هم مسئولان استانی و کشوری و هم جریان 
های انقلابی به آن منطقه بپردازند و برای حل 

مشکلات آن اقدام کنند.

در بازدید سرزده از شهرستان های پیشوا و ورامین مطرح شد 
تاکید رئیس دستگاه قضا بر کاهش هزینه های دادرسی و تحقق عدالت آسان برای همگان 

رئیس دستگاه قضا بــه صـــورت از پیش اعــلام 
ــن  ــی ــه شــهــرســتــان هــای پــیــشــوا و ورام ــده ب ــش ن
ــد از دادگــســتــری این  ــازدی ــرد و ضمن ب سفر ک
ــردم دیـــدار کــرد و از مسائل و  شهرستان ها با م
 رونــد رسیدگی به پرونده های آن هــا مطلع شد.
ــوه قــضــایــیــه، در این  ــزارش مــرکــز رســانــه ق  بــه گـ
دیــدار هــا و در بازدید از ساختمان دادگستری 
شهرستان های پیشوا و ورامین، مهم ترین مشکل 
قابل مشاهده که باعث اطاله دادرسی و نوبت های 

رسیدگی بعضا طولانی در رسیدگی به پرونده ها 
شده بود کمبود فضای فیزیکی و نیروی انسانی 
ــلام  رئیسی در  ــود.در مدت حضور حجت الاس ب
دو شهرستان پیشوا و ورامــیــن،وی از نزدیک با 
ــد رسیدگی  ــردم دیـــدار کــرد و از مسائل و رون م
به پرونده های آن هــا مطلع و دســتــورات لازم به 
 منظور پیگیری پرونده های مراجعان صادر شد.

رئیس قوه قضاییه در گفت وگو با مسئولان قضایی 
ــاره به وجــود مشکلات  ایــن دو شهرستان، با اش

معیشتی و اقتصادی مردم، بر کاهش هزینه های 
دادرسی و تحقق عدالت آسان برای همگان به ویژه 
اقشار ضعیف جامعه تاکید کردند.وی همچنین 
در بازدید از بخش معاضدت قضایی دادگستری 
پیشوا و ورامین، به بی اطلاعی برخی از مراجعان از 
مباحث حقوقی که موجب محرومیت آن ها از مطالبه 
حق شان می شود، اشاره کرد و از دست اندرکاران 
این بخش خواست با راهنمایی کامل مراجعان و 

تکریم آن ها، مانع از متضرر شدن این افراد بشوند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در بیرجند مطرح کرد

15هزار  و 550 میلیارد تومان سال آینده برای رفع محرومیت هزینه می شود

مدارس تهران 
امروز   تعطیل 
نیست!

بعد از یک هفته تعطیلی مدارس، دانش آموزان تهرانی بالاخره امروز 
راهی مدارس می شوند! به گزارش خراسان، شب گذشته معاون 
عمرانی استانداری تهران از دایر بودن تمامی مدارس استان تهران 
در روز شنبه 7 دی ماه خبر داد. وی افزود: با توجه به کاهش غلظت 
آلاینده های هوای تهران، تمامی محدودیت های کمیته اضطرار 
از فردا لغو می شوند. این در حالی است که روز گذشته میانگین 
شاخص آلودگی هوا روی عدد 140 قرار داشت اما در برخی مناطق 

این شاخص از مرز 1۸0 رد شده بود. پیش بینی های هواشناسی 
روز گذشته حکایت از آن داشت که فعالیت یک سامانه بارشی علاوه 
بر مناطق شمال خوزستان، شمال چهارمحال و بختیاری، همدان، 
لرستان، زنجان و دامنه های جنوبی البرز، به مرور استان های 
قزوین، البرز و تهران را نیز در بر می گیرد. با این توصیفات تهرانی ها 
و ساکنان کلان شهر های صنعتی حالا باید منتظر باشند  که دوباره 

بارانی ببارد تا هوای سالم تری را تنفس کنند.


